

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIM

PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIMMA CNPJ: 05.648.696/0001-80 - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº X de 22 de Abril de 2021

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim CNPJ: 05.648.696/0001-80 www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=19







ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIM

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº X de 22 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE & POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 610/2021

EXONERAR, RAIMUNDO INDIO DO BRASIL BANDEIRA DE MELO INSCRITO SOB O CPF Nº 064.009.733-20

EXONERAÇÃO: 611/2021

EXONERAR, MARIANA BANDEIRA DE MELO SILVA, INSCRITO SOB O CPF Nº 893.924.77520

NOMEAÇÃO: 612/2021

NOMEAR, MARIANA BANDEIRA DE MELO SILVA, INSCRITO SOB O CPF Nº 893.924.77520

NOMEAÇÃO: 614/2021

NOMEAR, ROSILENE COELHO AZEVEDO CABRAL, INSCRITO SOB O CPF Nº 002.937.023-06

EXTRATO DE CONTRATO: 018/2021

CREDENCIAMENTO Nº 004/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM E LABORATÓRIO

BORGES EIRELI











EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº X de 22 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 610/2021

Portaria Nº 610/2021/GP de 22 de abril de 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Órgânica do Município (LOM);

Resolve:

Art. 1º - Exonerar, RAIMUNDO INDIO DO

BRASIL BANDEIRA DE MELO inscrito sob o CPF Nº 064.009.733-20, Matrícula 26.605, do Cargo em Comissão de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO**, do Município de Itapecuru-Mirim.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

GÁBINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO Prefeito Municipal







ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIM

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº X de 22 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 611/2021

Portaria Nº 611/2021/GP de 22 de abril de 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

Resolve:

Art. 1° - Exonerar, MARIANA BANDEIRA DE MELO SILVA, inscrito sob o CPF N° 893.924.775-20, Matrícula n° 27.175 do Cargo em Comissão DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO, do Município de Itapecuru-Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO Prefeito Municipal







ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIM

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº X de 22 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 612/2021

Portaria Nº 612/2021/GP de 22 de abril de 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

Resolve:

Art. 1º Nomear, MARIANA BANDEIRA DE MELO SILVA, inscrito sob o CPF N° 893.924.775-20, para exercer o Cargo em Comissão DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO do Município de Itapecuru-Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO Prefeito Municipal







ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIM

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº X de 22 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 614/2021

Portaria Nº 614/2021/GP de 22 de abril de 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

Resolve:

Art. 1º Nomear, ROSILENE COELHO AZEVEDO CABRAL, inscrito sob o CPF Nº 002.937.023-06, para exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DAI-1, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS do Município de Itapecuru-Mirim/MA.

. Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GÁBINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO Prefeito Municipal







ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIM

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº X de 22 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 018/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº018-2021-Credenciamento Nº 004/2021. Partes: Município de Itapecuru Mirim e Laboratório Eireli-CNPJ **Borges** 24.589.130/0001-70OBJETO: Aditivo de Prazo e de Valor (Prorrogação do Contrato). VALOR: R\$ 501.042,32 (quinhentos e um mil quarenta e dois reais trinta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA:23/03/2021. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Credenciamento nº 004/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. Poder Executivo-02.14 -Fundo Municipal de Saúde-10.302.0024-Fortalecimento da Saúde-10.302.0024.2084.0000-Básica em Manutenção e Func. Da Média e Alta Complexidade Amb. Hosp.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.02. Poder Executivo-02.14 - Fundo Municipal de Saúde-10.301.0024.2083.0000-Manutenção e Fun. do Fundo Municipal de Saúde-3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.. PRAZO: 12 (doze) meses. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Analita de Jesús Castro Fonseca /Secretária Municipal de Saúde. p/CONTRATADA: José Luiz Maranhão Chaves Júnior/Representante legal. Itapecuru Mirim - MA. 05 de abril de 2021.

